
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05~- ОЗ 2025 г.
с.Быстрый Исток

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Быстроистокского района от 
04.02.2025 г. № 39 «Об утверждении 
муниципальной программы
«Улучшение условий и охраны труда 
в Быстроистокском районе 
Алтайского края »

№ Ж

В целях приведения в соответствие объемов финансирования 
муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы 
«Улучшение условий и охраны труда в Быстроистокском районе Алтайского 
края», на основании распоряжения главы района от 27.02.2025г.№ 23р, 
руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением 
администрации Быстроистокского района от 09.04.2021г № 135 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ» (в редакции от 01.12.2022 г. № 527)», Уставом 
муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края, 
администрация Быстроистокского района, 
постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение 
условий и охраны труда в Быстроистокском районе Алтайского края», 
утвержденную постановлением администрации Быстроистокского района от 
04.02.2025 г. № 39 «Об утверждении муниципальной программы 
«Улучшение условий и охраны труда в Быстроистокском районе Алтайского 
края»,) изложив Таблицу № 3, в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Быстроистокского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Быстроистокского района по 
социально-экономическим вопросам М.В. Наливкину.

Глава района Д.А. Попов



Приложение № 3

к муниципальной программе 
«Улучшение условий и охраны 

труда в Быстроистокском районе 
Алтайского края»

Таблица № 3

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Улучшение условий и охраны труда в Быстроистокском районе Алтайского края»

№ п/п Цели, задачи, мероприятия Срок 
реализации

Участники 
программы

Сумма доходов тыс. руб. Источ 
ник 

финан 
сиров 
ания

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ВСЕГО по муниципальной программе

1 Цель 1 МП
Снижение уровня производственного травматизма 
и профессиональной заболеваемости в 
муниципальном образовании Быстроистокский 
район Алтайского края;
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 Б
ыс

тр
ои

ст
ок

ск
ог

о 
ра

йо
на

, 
се

кт
ор

 п
о 

тр
уд

у 
и 

ра
зв

ит
ию

 ту
ри

зм
а 

от
де

ла
 п

о С
ЭР

 и 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
м 

от
но

ш
ен

ия
м,

 ра
бо

то
да

те
ли

 ра
йо

на
(п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
)

40 40 40 858 900 900 2778

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Бы
ст

ро
ис

то
кс

ки
й 

ра
йо

н1.1 Задача 1
Повышение качества условий труда 
на рабочих местах

2025 - 2030 9,6 0 0 75 75 67 226,6

1.1.1 Мероприятие 1
Организация проведения оценки 
профессиональных рисков в охране 
труда и аттестации рабочих мест

2025 - 2030 0 0 0 0 0 0 0

1.1.2 Мероприятие 2 2025-2030 9,6 0 0 20 0 2 31,6



Организация обучения по вопросам 
охраны труда руководителей и 
специалистов

1.1.3 Мероприятие 3
Обеспечение СИЗ сотрудников 
администрации Быстроистокского 
района

2025-2030 0 0 0 55 65 65 185

1.2 Задача 2
Снижение рисков несчастных 
случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний

2025-2030 0 0 0 0 10 0 10

1.2.1 Мероприятие 1
Организация проведения 
специальной оценки условий труда 
в администрации района

2025 - 2030 0 0 0 0 10 0 10

2 Цель 2 МП
Сохранение жизни и здоровья 
человека в процессе труда

19,2 40 40 783 825 833 2540,2

2.1 Задача 3
Совершенствование лечебно­
профилактического обслуживания 
работающего населения

19,2 40 40 783 825 833 2540,2

2.1.1 Мероприятие 2.1
Обеспечение проведения ежегодных 
медицинских осмотров и
диспансеризации работников

2025-2030 19,2 40 40 783 825 833 2540,2

3 Цель 3 МП
Привлечение руководителей
организации, учреждений всех форм 
собственности к эффективной 
деятельности в области охраны 
труда

2025-2030

И,2 0 0 0 0 0 11,2

3.1 Задача 4
Информационное обеспечение и 
пропаганда охраны труда

2025 - 2030 11,2 0 0 0 0 0 11,2

3.1.1 Мероприятие 1 2025 - 2030 Для реализации данного мероприятия финансовых средств не



Размещение информации о 
принимаемых мерах по улучшению 
условий и охраны труда в 
организациях Быстроистокского 
района на официальном сайте 
администрации Быстроистокского 
района в информационно­
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

требуется

3.3.2 Мероприятие 2
Участие в региональных 
совещаниях, конференциях, 
целевых семинарах, посвященных 
проблемам охраны труда

2025 - 2030 Для реализации данного мероприятия финансовых средств не 
требуется

3.3.3 Мероприятие 3 
Информирование, 
консультирование и оказание 
правовой помощи работникам и 
работодателям по вопросам охраны 
труда, пропаганда и популяризация 
мер по охране труда

2025-2030 Для реализации данного мероприятия финансовых средств не 
требуется


